
          

 
                                       ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

              Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                                Детский сад № 75 комбинированного вида 

                                 Приморского  района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09. 2024         №164 

 

Об утверждении  дополнительных общеразвивающих программ,  

учебного плана, календарного графика, рабочих программ дополнительного 

образования детей 

на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с требованиями части 2 ст.30 Федерального закона от 29.12.2012г.                                       

№ 273 « Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федеральных государственных образовательных 

стандартов дошкольного образования»,  на основании  протокола педагогического совета от 

29.08.2024, №1, с учетом мнения родителей  от 27.08.2024 протокол №2 с целью организации 

воспитательно-образовательной деятельности с воспитанниками, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Утвердить  программы педагогов дополнительного образования    на 2024-2025 учебный год: 

           1. «Мнемотехника»  - возраст 5-6 лет, 6-7 лет 

            2. «Город мастеров» - возраст 3-4 года, 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7 лет 

            3. «Развивай-ка» - возраст 3-4 года, 4-5 лет. 

            4. «Считалочка» - возраст 5-6 лет, 6-7 лет 

            5. «АБВГдейка», возраст 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7 лет 

            6. «Танцевальная ритмика», возраст 3-4 года, 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7 лет 

            7. «Игралочка-считалочка», возраст 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7 лет 

            8. « Сказкотерапия», возраст 3-4 года, 4-5 лет, 5-6 лет, 6-7 лет    

 2. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования на 2024-2025 учебный 

год. 

 3.Утвердить учебный план по оказанию дополнительных образовательных услуг.   

 4.Утвердить календарный график проведения дополнительных образовательных услуг. 

 5. Старшему воспитателю Газинской Елене Владимировне, старшему воспитателю Кирилловой 

Л.Б.: 

- обеспечить выполнение  программ при проведении дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году; 

- обеспечить выполнение учебного плана по дополнительным платным образовательным 

услугам в 2024-2025 учебном году; 

- обеспечить выполнение  календарного графика проведения дополнительных платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году; 

- осуществлять контроль за   реализацией программ дополнительного образования, учебного 

плана, календарного графика. 

6.Работникам, занятым предоставлением дополнительных  платных образовательных  в ДОУ,  

планировать и осуществлять мероприятия по организации  работы с детьми в строгом соответствии 

с  программами, учебным планом и календарным графиком. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий       Е.А.Васильева  

               

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Васильева Елена Алексеевна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

09.10.24 17:32 
(MSK)

Сертификат F9843A5E1168571348E66062CB7A5E36


